[image: image1.jpg]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	10.08.2010
	№
	87-р

	г. Благовещенск

	О проведении в 2010/2011 учебном году эксперимента

по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Амурской области

В целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» и повышения доступности качественного образования, соответствующего современным потребностям общества и каждого гражданина с учетом его интересов и способностей:
1. Провести с 01 сентября 2010 года по 31 августа 2011 года эксперимент по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях области (далее – эксперимент).
2. Министерству образования и науки области (С.Г.Степанов):
в срок до 10 августа 2010 года утвердить перечень муниципальных общеобразовательных учреждений, участвующих в эксперименте, и программу проведения эксперимента;
в срок до 01 августа 2011 года доложить о результатах проведения эксперимента Правительству области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Правительства области В.Г.Анисимову.
Губернатор Амурской области                                                         О.Н.Кожемяко